Município de Cachoeira dos Índios
Jornal Oficial

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano XXII 2016 Cachoeira dos Índios – PB / Edição de 15 de Março de 2016

Atos do Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 095/2016

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA

DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a pedido, a concessão da licença DE 1(UM) Ano para tratar

de assuntos de interesse particular a LAIDY DAYANA DE SOUZA, ocupante do cargo

efetivo de ENFERMEIRA, conforme  Portaria de  nº 056, de 20 de Dezembro de 2012, a

partir de 01 de Fevereiro de 2016.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios –

PB em, 15 de Março de 2016.

Francisco Dantas Ricarte

Prefeito Constitucional

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB –

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 096/2016

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA

DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a pedido, a concessão da licença DE 1(UM) Ano para tratar

de assuntos de interesse particular a JERSICA BATISTA DE OLIVEIRA, ocupante do

cargo efetivo de ENGOMADEIRA, conforme  Portaria de  nº 067, de 20 de Dezembro de

2012, a partir de 01 de Fevereiro de 2016.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios –

PB em, 15 de Março de 2016.

Francisco Dantas Ricarte

Prefeito Constitucional

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB –

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 097/2016

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA

DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município,

Pág. 02- Jornal Oficial do Município-Cachoeira dos Índios (PB),15 de Março de 2016

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a pedido, a concessão da licença DE 1(UM) Ano para

tratar de assuntos de interesse particular a JANNA CÂNDIDO DE OLIVEIRA,

ocupante do cargo efetivo de DIGITADORA, conforme  Portaria de  nº 062, de 20 de

Dezembro de 2012, a partir de 15 de Março de 2016.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios –

PB em, 15 de Março de 2016.

Francisco Dantas Ricarte

Prefeito Constitucional

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB –

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 098 / 2016

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Exonerar a Pedido, FRANCISCO ODAIR DANTAS, brasileiro(a),

casado(a), residente e domiciliado(a)  no Sitio Baixa Grande – Zona Rural do Município

de Cachoeira dos Índios – PB. Portador (a) da RG. Nº 1.653505  SSP – PB e CPF. Nº

018.633.514-85, Cargo Efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO, Matricula nº

0000183 a partir de 01 de Março de 2016.

Esta portaria entrara em vigor, na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios –

PB em, 15 de Março de 2016.

Francisco Dantas Ricarte

Prefeito Constitucional

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB –

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 099 / 2016

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Exonerar a Pedido, FRANCISCO ODAIR DANTAS, brasileiro(a),

casado(a), residente e domiciliado(a)  no Sitio Baixa Grande – Zona Rural do Município

de Cachoeira dos Índios – PB. Portador(a) da RG. Nº 1.653505  SSP – PB e CPF. Nº

018.633.514-85, Cargo Comissionado de SECRETARIO DE CULTURA, Matricula nº

0111227 a partir de 01 de Março  de 2016.

Esta portaria entrara em vigor, na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios –

PB em, 15 de Março de 2016.

Francisco Dantas Ricarte

Prefeito Constitucional

Pág. 03- Jornal Oficial do Município-Cachoeira dos Índios (PB),15 de Março de 2016

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB –

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 100 / 2016

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA

DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Exonerar a Pedido, FRANCINALDO CÂNDIDO DE OLIVEIRA,

brasileiro(a), casado(a), residente e domiciliado(a)  na Rua Manoel Cândido de Oliveira,

52 – Bairro Centro  Cachoeira dos Índios – PB. Portador(a) da RG. Nº 2.549.907  SSP –

PB e CPF. Nº 044.761.734-62, Cargo Comissionado de TESOUREIRO Símbolo CC2,

Matricula nº 0111070 a partir de 01 de Março  de 2016.

Esta portaria entrara em vigor, na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios –

PB em, 15 de Março de 2016.

Francisco Dantas Ricarte

Prefeito Constitucional

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB –

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 101 / 2016

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA

DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Exonerar a Pedido, SABINO RIBEIRO CAMPOS, brasileiro(a), casado(a),

residente e domiciliado(a)  na Rua José Moreira Neto, Snº – Bairro Lino de Sousa –

Cachoeira dos Índios – PB. Portador(a) da RG. Nº 1.885.455  SSP – PB e CPF. Nº

024.232.544-07, Cargo Comissionado de CHEFE DE DEPARTAMENTO Símbolo

CD3, Matricula nº 0111163 a partir de 01 de Março  de 2016.

Esta portaria entrara em vigor, na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios –

PB em, 15 de Março de 2016.

Francisco Dantas Ricarte

Prefeito Constitucional

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB –

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº  102 / 2016

Pág. 04- Jornal Oficial do Município-Cachoeira dos Índios (PB),15 de Março de 2016

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear o Senhor (a) WALTER FERNANDES ANACLETO, para exercer

o cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o Símbolo CD3, até

ulterior deliberação, servindo-lhe de titulo a presente portaria.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios –

PB em, 15 de Março de 2016.

Francisco Dantas Ricarte

Prefeito Constitucional

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB –

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº  103 / 2016

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear o Senhor (a) FRANCISCO VAMBERTONIO PEREIRA DE

MELO, para exercer o cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO

mediante o Símbolo CD3, até ulterior deliberação, servindo-lhe de titulo a presente

portaria.
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios –

PB em, 15 de Março de 2016.

Francisco Dantas Ricarte

Prefeito Constitucional

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB –

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº  104 / 2016

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear o Senhor (a) DAMIANA MOURA DE ALENCAR, para exercer o

cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o Símbolo CD3, até

ulterior deliberação, servindo-lhe de titulo a presente portaria.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios –

PB em, 15 de Março de 2016.

Francisco Dantas Ricarte

Prefeito Constitucional

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB –

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

Jornal Oficial do Município

PREFEITO CONSTITUCIONAL: FRANCISCO DANTAS RICARTE